
Z montażem tradycyjnych, obudow y wa-
nych kominków wiążą  s ię  pewne ograni -
czenia. Nie każdy może pozwolić  sobie na 
nie, czy to ze względów ekonomicznych, 
czy technicznych. Atrakcyjną  a l ternat y-
wą  jest wdzięcznie prezentująca się  koza, 
czyl i  piec wolno stojący.
Obecnie takie urządzenia odbiegają  od 
przyjętych stereotypów, przede wszyst-
kim pod względem wizualnym, ale również 
wydajnościowym. W niczym nie przypomi-
nają  już  produkowanych przed laty s ier-
miężnych urządzeń. Obecnie większość po-
siada przeszklone drzwiczki,  przez k tóre 
widać  palące się  drewno. Szyby mogą  być 
p łaskie lub zaokrąglone, g ładkie albo ze 
szprosami. Są  również  dostępne modele 
z szybą na przestrza ł, które dają moż l iwość 
oglądania ognia z dwóch stron. Szeroka 
gama wzorów jakie proponują  nam pro-
ducenci pozwala nam na idealne dopaso-
wanie kozy do wnętrza.

 KOZA, CZYLI SAME ZALETY...
Piec wolno stojący w przeciwieństwie do 
standardowych wk ładów kominkowych nie 
w ymaga dodatkowej obudow y, co ozna-
cza obniżenie kosztów instalacj i .
Niewątpl iwą  za letą  tak iego ur ządzenia 
jest ma ło k łopotl iw y sposób montażu. Po
pod łączeniu do komina jest praktycznie 
od razu gotowe do pracy. Kozy są  z regu-
ły niewielkich rozmiarów i nie ważą  zby t 
dużo. D latego też  możemy postawić  ją 
w dowolnym miejscu w domu bez obaw y 
obciążenia stropu, a miejsce umieszcze-
nia jest tylko uwarunkowane moż l iwością 
pod łączenia do przewodu kominowego.

 KOZY – STYL I KLIMAT!
Materia ł stosowany do produkcji pieców 
wolno stojących to zazwyczaj żeliwo lub 
stal. Zastosowanie żeliwa sprawia, że koza 
d ługo utrzymuje ciep ło i oddaje je do po-
mieszczenia. Ponadto taki materiał pozwala 

na formowanie dekoracyjnych wzorów, dzię-
ki czemu piec nabiera eleganckiego wyglą-
du. Na rynku dostępne są również kozy wyko-
nane z połączenia obydwu tych materiałów. 
Dzięki czemu urządzenia te zachowują wła-
ściwości pieca żeliwnego, czyli świetnie aku-
mulują i oddają ciepło, a stalowa obudowa 
zapewnia niepowtarzalny design.
Niezależnie od materia łu wykonania kozy 
cieszą  s ię  powodzeniem i wracają  do łask 
zarówno wśród pr y watnych, jak i  komer-
c yjnych odbiorców. Dzieje s ię  tak ,  po -
nieważ  wspó łczesna koza, to piec, k tór y 
doskonale wpasuje się  zarówno w konwen-
cję  nowoczesnych pomieszczeń ,  rustykal-
nych wnętrz jak i  lof tów o industr ialnym 
charakterze.
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KOZA GRZEJE I ZDOBI!
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